

Lontoo, 10 p.helmik.1925.

Pankinjohtaja Ernst Grasten,

Suomen Pankki,

Helsinki.

Royal Bank of Scotland.

Rauman luotto.

Kävin tänään Royal Bank of Scotlandissa Jaatisen kanssa järjestämässä Rauman luoton, ja onnistui asia erinomaisesti. Korke saatiin ensinnäkin $5\frac{1}{2}$ %:ksi ja koko krediitti Over Draft basikselle, niin että korko maksetaan vain kulloinkin käytännössä olevasta lainamaarasta ja krediittia voidaan käyttää useampaan kertaankin aivan kuin meidän konttorantteja tai kassakreditiliveja, ja kestä se 15 päivään helmikuuta ensi vuonna. Tämä on luullakseni ensimmäinen tämän luontoinen järjestely Lontoossa ja joka tapauksessa paras mitä taalla nykyään on käytännössä suomalaisille firmoille. Asia käsitellään huomenna pankin pääjohtokunnassa Edinburgissa, mutta ei liene mitään vaaraa siitä, että Mr. Whyten näin tekemä sopimus ei menisi laivitse. Raunaa on siis taas suosinut erikoinen onni, tietysti Suomen Pankin siipien suojassa. - Mr. Whyte oli hyvin imarreltu, kun minä kehuin heidän tapaansa suorittaa arbitrageaffaareita ja lupasi, että pankkinsa edelleenkin tekee siinä suhteessa parhaansa.

Rahojen sijoittamiseen nähdän edullisemmilla endoilla kuin juokse-
valla tilillä lupasi Mr. Whyte mietittyään asiaa ja kes-
huomiseksi
kusteltuaan Edinburgin kanssa/ tehdä kirjallisen ehdotelman.

Sanoi sellaisen järjestelyn esim.olevan mahdollisen, että rahoja sijoitetaan Treasury Billeihin, jolloin niistä saadaan sijoitusviikkoina kaypa korko. Royal on kumminkin valmis ilman muuta milloin tahansa jattamaan 20 % nain sijoitetusta maarasta vapaasti kaytettavaksi ja jaannoksenkin voi saada niin ikaan milloin tahansa vapaaksi re-diskonteeraamalla Bank of Englsndissa, josta kuitenkin saattaa aiheutua korkotappiota, koska Treasury Billien korko tavallisesti on hiukan alempi kuin pankin virallinen korko. Asiasta saadaan, kuten sanottu, yksityiskohtaisempi promemoria.

Hambros Bank.

Gutzeitin luotto.

Kavin sitten Hambros Bankissa, jossa Gutzeitin krediitti helposti oli järjestettävissä entistä noin $\frac{3}{4}$ % alemmilla provisioneilla. En onnistunut kuitenkaan saamaan yhtä hyviä ehtoja kuin Royal Bankissa, vaan järjestettiin asia niin, että luotto ensimmäiset 3 kk. on vekseleissä ja muuttuu sitten Cash Advance luotoksi, jota vastaan tapahtuvat lyhennykset heti täydellä määrällä vähentävät koron maksua. Korko tulee, riippuen bsnk ratesta, olemaan noin 6 %:in vaiheilla.

Kirjanpitotavan shekkien velotuspaivaan nahden lupasivat heti muutt-
Korkoky-
symys. taa, ja niinikaan lupasivat maksaa sijoituksista tahanastisia korkoja korkeampia korkoja, jos lahdetaan siite edellytyksesta, että meidän sijoituksemme ovat suuremmat kuin tahanasti. Mitaan irtisanomisaikaa ei siis tarvitse sopia vaan ovat rahat avista ja siis milloin tahansa disponeerattavissa, mutta koetetaan talletusta pitaa mahdollisimman suurena.

Arbitrage.

Sanoin heille myöskin, että me emme ole tyytyväisiä

heidän arbitrage- osastoonsa, jolloin lupasivat tehdä kaikkensa asian hoidon parantamiseksi.

Ulea.
Brandt & Son.

Kävin vielä Brandt & Sonin luona Schuesin kanssa, josta lähemmin sähkösanomassa. Korkeehdot tassa transaktionissa olisivat verrattain hyvät, nim. 2 % yli käyvan bank raten.

Citibank, kulta-
kanta y.m.

Huomenna tapaan National City Bankin miehet, ja syön päivällistä Brandtin kanssa. Sitten seuraavana päivänä tapaan Mc Kennan ja Montagun johtajan Mr. Franklinin, jota City näyttää pitävän yhtenä parhaimmista asiantuntijoista kultaa ja kultakantaa koskevissa kysymyksissä. Perjantaina tapaan Bellin^{ja}/Keith Pricen varta vasten järjestämällä päivällisillä Bank of Englandin, Bank of Scotlandin ja Lloyds Bankin johtajat sekä Englannin Hallituksen edustajan Kansainliiton ja Vahingonkorvausasiain finanssikommissionissa ynnä vielä Mr. Mc Gregoryyn, Ulkoministerion alivaltiosihteerin Pohjoismaita ja Venajaa varten, herran, joka m.m. laittoi kuuluisan Sinojev- nootin. Toivon silloin yhdellä kertaa saavani jokseenkin perinpohjaisen ja monipuolisen selvityksen takalaisista käsityksistä kultakantaa ja yleensä nykyistä finanssitilannetta koskevissa kysymyksissä.